3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.12.2021 № 1459
р.п. Крестцы
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры Крестецкого района на 2020-2024 годы»

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры Крестецкого района на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 04.03.2020 №241 (далее − Программа):

1.1.Изложить в Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников – 280970,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 56926,2 тыс. рублей;

2021 год – 60844,7 тыс. рублей;

2022 год – 59020,5 тыс. рублей;

2023 год – 52089,3 тыс. рублей;

2024 год – 52089,3тыс. рублей;

из них:

федеральный бюджет – 1763,0  тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 692,0 тыс. рублей;

2021 год – 1071,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 21453,3 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 6263,7 тыс. рублей;

2021 год – 8258,4 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

бюджет муниципального района – 257753,60 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 49970,5 тыс. рублей

2021 год – 51515,2  тыс. рублей;

2022 год – 52089,3  тыс. рублей;

2023 год – 52089,3  тыс. рублей;

2024 год – 52089,3 тыс. рублей

1.2.Изложить в Паспорте подпрограммы «Сохранение культурного наследия и развитие сферы культуры» Программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:
мм

№ 1459-п
	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников – 4579,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 2050,5 тыс. рублей;

2021 год – 2438,7 тыс. рублей;

2022 год – 30,0тыс. рублей;

2023 год – 30,0 тыс. рублей;

2024 год – 30,0 тыс. рублей;

из них:

федеральный бюджет – 1763,0  тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 692,0  тыс. рублей;

2021 год – 1071,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей
областной бюджет – 695,2 тыс. рублей, в том числе:

2020 год –210,3 тыс. рублей;

2021 год – 484,9 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год –  0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

бюджет муниципального района  – 2121,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 1148,2 тыс. рублей;

2021 год – 882,8 тыс. рублей;

2022 год – 30,0 тыс. рублей;

2023 год – 30,0 тыс. рублей;

2024 год – 30,0 тыс. рублей

1.3.Изложить в Паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Крестецкого района на 2020-2024 годы»» Программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников – 276390,80 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 54875,7 тыс.рублей;

2021 год – 58406,0 тыс.рублей;

2022 год – 58990,5 тыс.рублей;

2023 год – 52059,3 тыс.рублей;

2024 год – 52059,3 тыс.рублей;

из них:

федеральный бюджет – 0,0  тыс.рублей, в том числе:

2020 год – 0,0  тыс.рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 0,0 тыс.рублей;

2023 год – 0,0  тыс.рублей;

2024 год – 0,0  тыс.
областной бюджет – 20758,1  тыс.рублей, в том числе:

2020 год –6053,4 тыс.рублей;

2021 год – 7773,5 тыс.рублей;

2022 год – 6931,2 тыс.рублей;

2023 год –  0,0 тыс.рублей;

2024 год –  0,0 тыс.рублей;

бюджет муниципального района  – 255632,70 тыс.рублей, в том числе:

2020 год –48822,3 тыс.рублей;

2021 год –50632,5 тыс.рублей;

2022 год –52059,3 тыс.рублей;

2023 год– 52059,3 тыс.рублей;

2024 год – 52059,3 тыс.рублей

1.4.Изложить пункт 1.2.7. раздела 5 «Мероприятия Программы» в прилагаемой редакции.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

С.А.Яковлев
Утверждены
постановлением Администрации

муниципального района

от 09.12.2021№ 1459

Мероприятия Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.7.
	Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек; подключение муниципальных общедоступных библиотек к информационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	Комитет

МБУК «Крестецкая МКДС»

МБУК «Крестецкая МБ»

МБУ ДО «Крестецкая ДШИ»
	2020-2024 годы
	1.7, 1.13, 1.14
	федеральный бюджет
	3,7
	48,5
	-
	-
	-

	областной бюджет
	4,7
	14,5
	-
	-
	-

	бюджет
муниципального района
	10,5
	0,6
	-
	-
	-